
DECRETO DIRIGENZIALE N. 186 del 11 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE PROGRAMMAZIONE INTERVENTI DI PROTEZIO-
NE CIVILE SUL TERRITORIO - POR Campania 2000-2006  Asse I Risorse Naturali, Misura 1.6 A-
zione B  "Fornitura di automezzi ed attrezzature per interventi di protezione civile".  Approvazio-
ne avvisi di aggiudicazione  ed esecutività dell'aggiudicazione definitiva all'ATI: PIEMME - MA-
TACENA  

PREMESSO   
 
• Che, con decreto dirigenziale n. 110 del 07/05/2008 è stata approvata l’aggiudicazione provvisoria 

della gara “Fornitura di automezzi ed attrezzature per interventi di protezione civile” disposta, in data 
5 maggio 2008. ,dalla Commissione aggiudicatrice in favore dell’ATI: PIEMME ANTINCENDIO SRL/ 
MATACENA srl – per l’importo di € 9.216.454,45 oltre IVA, al netto del ribasso offerto del 3,50%, 
sull’importo a base d’asta di € .9.559.730,00; 

• Che con il citato decreto 110/08 è stata altresì disposta l’aggiudicazione definitiva della gara 
“Fornitura di automezzi ed attrezzature per interventi di protezione civile” in favore dell’ATI: PIEMME 
ANTINCENDIO SRL/ MATACENA srl – per l’importo di € 9.216.454,45 oltre IVA, al netto del ribasso 
offerto del 3,50%, sull’importo a base d’asta di € 9.559.730,00, subordinando l’esecutività e l’efficacia 
della medesima aggiudicazione definitiva alla verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando di 
gara e dalla vigente normativa; 

• Che con nota n. prot 2008.0402702 del 12/05/2008 è stata richiesta all’ATI: PIEMME ANTINCENDIO 
SRL/ MATACENA srl la documentazione necessaria per la verifica della veridicità delle dichiarazioni 
rese in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione alla gara, al fine di rendere efficace 
l’aggiudicazione definitiva di che trattasi, 

 
PRESO ATTO 

• Con nota in data 12 giugno 2008 l’ATI: PIEMME ANTINCENDIO SRL/ MATACENA srl ha trasmesso 
la documentazione richiesta; 

• Che dall’esame della documentazione pervenuta il RUP ha riscontrato la mancanza di alcuni 
documenti; 

• Che l’ATI: PIEMME ANTINCENDIO SRL/ MATACENA srl con successive note ha fatto pervenire la 
documentazione risultata mancante;  

• Che l’Amministrazione ha predisposto, ai sensi ex art. 78, Dlgs.vo 163/06 e s.m.i il verbale di 
aggiudicazione (all. A) della fornitura in parola; 

• Che l’Amministrazione ha altresì predisposto gli avvisi di aggiudicazione della fornitura di cui trattasi 
da pubblicare sul BURC e su due quotidiani a diffusione nazionale  e su due a diffusione regionale 
(all. 1), sulla GUCE (all. 2) e sulla GURI (all. 3), incaricando della loro pubblicazione il competente 
Settore Demanio e Patrimonio; 

 
RITENUTO  
Pertanto, necessario di dover approvare il verbale di aggiudicazione definitiva predisposto 
dall’Amministrazione (ex art. 78 Dlgs.vo 163/06 e s.m.i. (all. A), e gli avvisi di aggiudicazione della 
fornitura di cui trattasi da pubblicare sul BURC e su due quotidiani a diffusione nazionale  e su due a 
diffusione regionale (all. 1), sulla GUCE (all. 2) e sulla GURI (all. 3), incaricando della loro pubblicazione 
il competente Settore Demanio e Patrimonio; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



VISTO 
- il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.; 
- il decreto dirigenziale n. 110/08; 

 
 

alla stregua degli atti sopra richiamati e dell’istruttoria effettuata dal Responsabile unico del 
procedimento  

 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di rendere esecutiva l’aggiudicazione disposta con decreto dirigenziale n. 110 del 07/05/2008. 
2. Di approvare il verbale di aggiudicazione definitiva predisposto dall’Amministrazione (ex art. 78 

Dlgs.vo 163/06 e s.m.i. (all. A), relativo alla “Fornitura di automezzi ed attrezzature per interventi di 
protezione civile” all’ATI: PIEMME ANTINCENDIO SRL/MATACENA SRL per l’importo di € 
9.216.454,45 oltre IVA, al netto del ribasso offerto del 3,50%, sull’importo a base d’asta di € 
.9.559.730,00. 

3. Di approvare gli avvisi di aggiudicazione della fornitura di cui trattasi da pubblicare sul BURC e su 
due quotidiani a diffusione nazionale  e su due a diffusione regionale (all. 1), sulla GUCE (all. 2) e 
sulla GURI (all. 3), incaricando della loro pubblicazione il competente Settore Demanio e Patrimonio.  

4. Di procedere successivamente alla stipula del contratto secondo lo schema approvato con DD n. 
107 del 13/07/2006. 

5. di inviare il presente atto al Settore Demanio e Patrimonio.  
 

 

              Il Dirigente del Settore  
                  Responsabile del Procedimento 

               Dott. Michele Palmieri    

 
 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



                      PROGETTO COFINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA          
     Fondo Europeo di              MIS. 1.6 POR CAMPANIA 
     Sviluppo regionale 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 

Giunta Regionale Campania -  Settore Programmazione Interventi  Protezione Civile sul 
Territorio -   Napoli Isola C/3 Centro Direzionale - 

 
 

Si rende noto che è stato aggiudicato il contratto per la Fornitura di automezzi ed 
attrezzature per interventi di protezione civile con procedura aperta ex art. 55 del DLvo 
163/06 e s.m.i . 
 Aggiudicazione definitiva:  DD.  N.186. dell’11.7.2008   
 Aggiudicatario: ATI : PIEMME srl – MATACENA srl - Via Bormioli, 3 (Zona S. 
Eufemia) – 35135 Brescia 
 

Importo di aggiudicazione:  € 9.216.454,45  IVA esclusa  
 
                                                                                                                   Il Dirigente del Settore  

                                                                                                         Dr. Michele Palmieri     
 

 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008


